[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.08.2024

№  3736
О продаже муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования «Гатчинский муниципальный округ»

Ленинградской области посредством публичного

предложения в электронной форме

         В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», законом Ленинградской области от 02.05.2024 №50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно – территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района от 29.11.2023 №49  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества МО «Город Гатчина» на 2024 год и плановый период 2024-2026 годы», решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района от 23.12.2020 №56 «Об утверждении Положения о порядке продажи объектов  жилищного фонда МО «Город Гатчина», учитывая отчет об оценке рыночной стоимости объекта оценки - права собственности на квартиру, общей площадью 44, кв. м, (кадастровый номер  47:25:0000000:3501), расположенную по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район,  г. Гатчина, ул. Тосненская ветка, 3 км, д.4, кв.4, от 20.02.2024 №2672/2024, выполненный Обществом с ограниченной ответственностью «К-2 Оценка»,

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Осуществить продажу  посредством публичного предложения  жилого помещения (квартиры), расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, Тосненская ветка 3 км, д. 4, кв. 4, с кадастровым номером 47:25:0000000:3501 (далее – муниципальное имущество).

      2. Установить цену первоначального предложения продажи муниципального имущества в размере 1605000  (Один миллион шестьсот пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

      3. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10 % цены первоначального предложения  в сумме 160500 (Сто шестьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

      4. Установить величину повышения первоначального предложения  («шаг аукциона») в  размере 50 % «шага понижения» в сумме 80250 (Восемьдесят тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

     5. Установить минимальную цену предложения («цена отсечения») в размере 50% начальной цены в сумме 802500 (Восемьсот две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

      6. Установить задаток в размере 10 % от начальной цены продажи муниципального имущества в сумме 160500 (Сто шестьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

      7.Определить организатором аукциона, осуществляющим функции продавца, комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – продавец).

      8. Продавцу организовать продажу муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

      9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов nev.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                           Л.Н. Нещадим

А.Н. Аввакумов